10 talium rerum auctor propter bonos respectus. 

15 

Vestrarn Maiestatem Dorninus Deus confirrnet semper felicern ac sanam. 
ln Kresrnyae, 29. Iunii 1538. 
Eiusdern Vestrae Sacratissirnae Maiestatis 

humillimus servulus 
Vaciensis subscripsit 

[2.] Crediderim esse fortunam Christianorum et Vestrae Maiestatis, quod ille bassa4 

inter flumina nostra veniat, sive veniat inter Savam et Dravam, sive inter Savum et 
Dravum, sive inter Dravum et Danubium. Dummodo Vestra Maiestas et ille alius, 
quem nominare nolo, habeant bonam curam, bonos capitaneos vel capitaneum potius, 

20 vires navales, de gentibus non dubito eas esse posse tantas, ut sufficiant contra vires 
illius vel illorum. Maxime si exercitus ltalicus accederet. Sed etiam sine illo semper 

16 Crcdidcrim ... cmirc alia manu in separatt1 sclreda 

1 Today: Kromefíz, Czech Republic 
2 Autographic letter with a non-autographic anachment. The attachment to Brodarics' letter on 1 July 

is enclosed mistakenly. 
3 See below. 
4 Reference to Grand Vizier Ayas Pasha. Ayas was said to intend to attack Slavonia, but this campaign 

did not take place. On this, see the lener by Ferdinand on 15 July 1538 and its notes. 
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fere ante ultimam cladem divi regis Ludovici, ubi nec ordinem ullum, nec capitaneum, 
nec artellarias, quae bene fuissent tractatae, habuimus,5 decem milia Hungarorum vic
toriam habuerunt contra viginti vet viginti quinque milia et plura Turcarum.6 

25 [3.] Nullum autem videtur maius stratagema in hoc hassa devincendo, quam col-
lectis prius in loca tutiora populis permittere ipsum progredi ulterius, quo volet, vel ut 
ponat se ad obsidendum aliquem locum, sive ille sit Buda, sive Walpo, sive quid aliud, 
et interim dare omnem operam ad intercipiendum pontes, quos vel super Dravum, si in 
Hungariam nobis nunc Transdanubianam, vel super Savum habuerint, si in Sclavoniam 

30 venerint. Quod etiam ipsum Vestra Maiestas non existimet possibile non esse. Tunc, 
credat mihi Vestra Maiestas, nesciet nec quo fugere, nec ubi consistere, et victoria erit 
facillima domino Deo annuente. Opus autem est celeritate, perito capitaneo, victuali
bus, viribus navalibus et secreto. Maiestas Vestra boni consulat. Tenetur quisque in 
tanto periculo communi dicere, quod sapit. 

35 [4.] Lutheranis principibus, ut essent auxilio, fortasse non esset negandum, quod non 
agetur cum eis, nisi Scriptura Sacra, in quo Vestra Maiestas nescio quid posset errare. 

On the outer s ide: Serenissimo Principi et Domino, Domino Ferdinando divina favente 
clementia Romanorum etc. regi semper augusto etc., domino meo clementissimo. 
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István Brodarics to Ferdinand 1 
[sine loco], [end of June 1538] 1